In Christi nomine. Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi M CC X, 
indictione / XIII. Actum est hoc in Nomasso, aput villam Dasindi.

EGo Abrianus, domini Conradi Dei gratia Tridentine / ecclesie episcopi 
et sacri palatii notarius, interfui et rogatus scripsci.

a) LEONARDELLI donationi.

155.

1210 novembre 21, Trento

Federico, vescovo di Trento, dà in locazione a Pietro, decano di Ossana, e 
ai suoi consortes, i campi coltivati (braide) e le stalle che si trovano a Os-
sana, per l’affi tto di 35 moggi (cioè dieci di segale, tredici di formaggio e 
sei ovini grandi).

Originale: ASTn, APV, Sezione latina, capsa 9, n. 1 [A1]. Pergamena di mm 200 x 135, 
in ottimo stato di conservazione. Nel verso: § carta episcopi in Valsana pro reddendo 
fi cto (XIII, FW) --- scripta in libro (XIII) --- 81 (? - riferimento alla trascrizione nel 
Codex Wangianus) --- investitura braydarum et stabulorum / in vico Volsana pro ibi 
solvendo episcopatui / XXXV mod(ia), siliginis X, casei XIII / oves maiores VI (XIV) 
--- Pet(er) dechand in Wulsana / 1210 + (XV) --- UNITAS --- C. 9 No 1 (XVIII).

Originale in registro: ASTn, APV, Codex Wangianus Minor, f. 89v, colonna di destra 
[A2]. Numerazione antica: 166.
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Copia autentica in registro: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, n. 2091 (Codex 
Wangianus Maior), f. 135r-v [B1]. Numerazione antica: CLXVI. Redatta da Corrado fi glio 
di Federico Greusseri de monte Kuttis in Boemia (1344 settembre 18); sottoscritta da 
Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. Dipende da [A2].

Copia semplice in registro: ASTn, APV, Codici, n. 9 (ex Sezione Latina, capsa 21, n. 5), 
f. 3r [B2].

Edizione (di [A2]): R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 248, pp. 474-475; E. CURZEL - 
G.M. VARANINI (edd), Codex Wangianus, n. 196. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 
100, pp. 23-24.

(SN) In nomine Domini Dei eterni. Anno incarnationis eiusa) millesimo CC 
X, indictione XIII, XI kalendas decembris, in civitate Tridenti, in palacio 
superiori, in presenciab) Turconis Tridentini chori / decani, Odulrici de 
Sellano canonici, Petri de Malusco Ananię vicedomini, Nicolai delc) Verme 
et Deghelwardid) causidi/corum, Alberti de Sellano, Arponis et Arpolini 
patris et fi lii de Cleise), Montenarii de Dossuclo, Willelmini de Pomarolo, 
Adelpreti Mar/gni de Bodezana, Vidalis et Iohannis de Bordellana et 
aliorum plurium testium rogatorum.

Per cirotecam quem sua manu tenebatf) Fridricus, Tridentine ec/clesie 
illustrissimus episcopus, iure locationis perpet(uo) investivit Petrum de-
canum de Vulsana, nomine et vice ipsius et suorum consortum, videlicet 
Iohannis Salamię, Vidaleti et Altomi nepotum suorum, Boni fi lii condam 
Bevulci, Iohannufi  et Richabellę fi lię condam Ottonis, atque ******** / 
nurus Vidalini de Pratello, de universis braidis et stabulis ubicunque 
sint in vico Vulsana et in eius pertinentiis, excepta pecia una de / terra 
prativa que iacet a pe de Pralongo possessa per iamdictum Petrum, ad 
habendum et possidendum cum suis heredibus perhenniter, fi ctum annueg) 
reddendoh) / Tridentino episcopo in curia de Vulsana mod(ios) XXXV, 
videliceti) X siliginis ad mensuram qua datur blava curię, et XIII casei ad 
stateram vi/cinalem et oves VI maiores. Promisitque prefatusf) episcopus 
una cum suis successoribus iamdictis conductoribus eorumque heredibus 
et proheredibus suprascriptas brai/das et stabula ab omni contradicenti 
homine defensare et ratum perpetuo conservare, sub pena dupli in consi-
milibus locis, stipulatione subnixa; versa / vero vice, suprascriptus Petrus 
pro se suisque consortibus eorumque heredibus super omnibus suis bonis 
presentibus et futuris se iamdictum fi ctum episcopatuij) solvere promisit, / 
stipulatione interposita; si vero iamdicti conductores vel eorum heredesk) 
uno anno fi ctum prescriptuml) tenuerint, sequenti anno induplare debent, / 
et si duobus annis continuem) a iure suo decidant, et quicumque illorum 
hoc egerit terram amittat.
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EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui et 
ex iussione prefatib) episcopi hinc duos libellos eadem continentes scripsi.